2

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.06.2023

          № 18
О внесении изменений в решение Думы Парабельского района от 17.03.2022 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Парабельский район»»
В целях совершенствования нормативного правового акта,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Парабельского района от 17.03.2022 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Парабельский район»» (далее – решение Думы Парабельского района) следующие изменения:
1.1. В заголовке приложения к решению Думы Парабельского района слова «от 17.03.2022 № 2» заменить словами «от 17.03.2022 № 3».

1.2. В пункте 1 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Парабельский район», утверждённого решением Думы Парабельского района (далее – Положение) слова «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Парабельского района Томской области» заменить словами «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Парабельский район»»; слова (далее МО «Парабельский район») заменить словами «(далее – МО «Парабельский район», муниципальный район)», слова «Парабельского района Томской области (далее - муниципальный район)» заменить словами «МО «Парабельский район»».
1.3. Дополнить пункт 13 Положения после слова «Думы» словом «района».
1.4. В пункте 14 Положения слова «и публикуется в газете «Нарымский вестник»» исключить.

1.5. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:

«15. Комиссия на основании Постановления Думы района или Администрации Парабельского района о назначении публичных слушаний:

1) готовит информационные материалы к публичным слушаниям;

2) оповещает население муниципального района в газете «Нарымский вестник» и иными способами о проведении публичных слушаний в течении 7 рабочих дней после вынесения Постановления Думы района или Администрации Парабельского района о назначении публичных слушаний;
3) приглашает в случае необходимости на публичные слушания экспертов, специалистов, других лиц.

1.6. В пункте 26 Положения слова «населения района» заменить словами «населения муниципального района», слова «депутатам Думы и приглашенным лицам» заменить словами «депутатам Думы района и приглашенным лицам».
1.7. В пункте 27 Положения слово «председательствующего» заменить словом «Председательствующего».

1.8. В пункте 36 Положения слово «Думы» дополнить словом «района».

1.9. В пункте 39 Положения слова «Думой Парабельского района» заменить словами «Думой района».
1.10. Дополнить пункт 39 Положения после слова «постановление» словами «Администрации Парабельского района».

1.11. В пункте 43 слово «в» исключить.

1.12. Изложить приложение № 1 к Положению в редакции приложения к настоящему решению Думы Парабельского района.
1.13. В пункте 11 Положения:

1.13.1. слова «соответственно решением или» исключить;

1.13.2. слова «Решение Думы района или постановление Администрации Парабельского района должно содержать:» заменить словами «Постановление о назначении публичных слушаний должно содержать:».

 1.14. В пункте 44 Положения слова «решение о назначении публичных слушаний» заменить словами «постановление о назначении публичных слушаний».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нарымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.parabel.tomsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию.

Председатель Думы

                                М.А. Гордиевский

Глава района

         Е.А. Рязанова
Приложение
к решению Думы Парабельского района

от 29.06.2023 № 18

Приложение № 1

к Положению о порядке организации и проведения

 публичных слушаний на территории

Парабельского района

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

	публичных слушаний по обсуждению проекта:

«                                                                                                                                                            »

»

(наименование)

Место проведения:

Время проведения:

	с

	:

	до

	:

	(дата)
	                        (время)

Количество участников:

человек (лист регистрации участников публичных слушаний в количестве      шт. прилагается).

	№

Основание для проведения публичных слушаний:

-

	«                                                                                                                                                            »

	»

	(наименование)

	№

Сведения об информировании граждан о проведении публичных слушаний:
- публикация в газете «Нарымский вестник» от

-официальный сайт Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Нормативные правовые акты, регламентирующие проведение публичных слушаний на территории Парабельского района:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Парабельском районе», утвержденное   решением Думы Парабельского района от

	№

Состав Комиссии по проведению публичных слушаний:

	-

	-

	и т.д.
	-

ПРИГЛАШЁННЫЕ:

	-

	-

	и т.д.
	-

	      (ФИО)

- открыл(а) публичные слушания и огласил(а) наименование документации, подлежащей к рассмотрению на публичных слушаниях, проект:

	«                                                                                                                                                            »

	»

	(наименование)

	(ФИО)

- предложил(а) следующий порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление:

	(ФИО, должность)

	минут;

- до

2. Выступление основного докладчика:

	(ФИО, должность)

	минут;

- до

3. Вопросы участников публичных слушаний докладчику (вопрос, ответ)

	минут;

- до

4. Мотивированные предложения по обсуждаемым проектам

	минут.;

- до

5. Голосование участников слушаний.

	      (ФИО)

- проинформировал(а) участников публичных слушаний о следующем:

- проект разработан на основании от

	№

	«

	»

	(наименование)

	- данный проект опубликован в газете «Нарымский вестник»

	№

- рассматриваемый проект разработан:

	(разработчик)

	(заказчик)

	- материалы по рассматриваемому проекту были опубликованы в газете «Нарымский вестник»

	от

	№

	и  размещены  на официальном  сайте

	Парабельского района;

	- с рассматриваемым проектом можно было также ознакомиться в

- жители Парабельского района и все присутствующие на публичных слушаниях имеют возможность ознакомиться с проектом и высказать свои предложения и замечания по представленному проекту, которые могут быть учтены в дальнейшей работе;

	(ФИО)

1. Выступление основного докладчика:
  Содержание доклада:

 «Уважаемые участники публичных слушаний! Вашему вниманию представлен – проект:

	«

	»

	(наименование)

2. Вопросы участников публичных слушаний докладчику:

	Ф.И.О.
	Вопрос
	Ф.И.О.
	Ответ

3. Мотивированные предложения по обсуждаемому вопросу:

	Ф.И.О.
	Мотивированное предложение

4. Голосование участников слушаний по итоговому варианту решения обсуждаемого вопроса:

	      (ФИО)

-предложил(а) участникам публичных слушаний проголосовать за одобрение проекта:

	«

	»

	(наименование)

Результаты голосования:
1) о принятии опубликованного проекта муниципального правового акта без изменений

	ЗА:
	-

	человек

	ПРОТИВ:
	-

	человек

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	-

	человек

2) о внесении дополнений и (или) изменений в опубликованный проект муниципального правового акта

	ЗА:
	-

	человек

	ПРОТИВ:
	-

	человек

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	-

	человек

3) об отклонении опубликованного проекта муниципального правового акта

	ЗА:
	-

	человек

	ПРОТИВ:
	-

	человек

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ:
	-

	человек

	(ФИО)

- подвел(а) итоги по результатам публичных слушаний и предложил(а):

1. Завершить публичные слушания.

2. Оформить протокол проведенных публичных слушаний.

3. Подготовить заключение по итогам публичных слушаний и направить его

 для принятия окончательного решения по обсуждаемым на слушаниях вопросам.

4. Опубликовать заключение по итогам публичных слушаний в газете «Нарымский вестник» и на официальном сайте Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение:

1. Регистрационные листы: ______ л. в ______ экз.

	Протокол вел(а):

	(должность)

	(подпись)

	(ФИО)

	       (дата)

	(контакты)

	Председательствующий(ая):

	(должность)

	(подпись)

	(ФИО)

	       (дата)

	(контакты)